2019 年 2月 20 日

各 位

株式会社 鳥取銀行

メルカリのスマホ決済サービス「メルペイ」へのチャージサービス開始について
～ 当行口座から即時チャージが可能になります！ ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、株式会社メルペイ（代表取締役 青柳 直樹）が

運営するフリマアプリ「メルカリ」のスマホ決済サービス「メルペイ」と連携し、当行普通預金

口座から「メルペイ」に即時にチャージができるサービスを開始しましたのでお知らせします。

当行は今後も商品・サービスの充実に取組み、「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通

価値を創造する銀行」を目指してまいります。

記

１．サービス概要

 「メルペイ」とは、フリマアプリ「メルカリ」で利用できるスマホ決済サービスです。

当行の普通口座から「メルペイ」に残高をチャージすることで、スマートフォンを使ってお店や

「メルカリ」でお買い物ができます。

スマホ決済サービス「メルペイ」 https://www.merpay.com/

２．ご利用方法

（１）「メルカリ」アプリをスマートフォンにインストールし、会員登録を行ってください。

App Store または Google Playにて「メルカリ」と検索。

（２）「メルカリ」アプリを起動し、「メルペイ」メニューをタップして「お支払口座用銀行口座」に

鳥取銀行を登録してください。

（３）「チャージ（入金）」をタップしてください。金額を入力のうえ、「チャージする」をタップして

ください。

※詳しくは、「メルペイ」ご利用ガイドをご覧ください。

ご利用ガイド https://www.mercari.com/jp/help_center/article/580/

３．提供開始日時

2019 年 2 月 20 日（水）

以 上

【イメージ図】

鳥取銀行

[普通預金口座]

即時チャージ

お店

≪本件に関するお問い合わせ≫

ふるさと振興本部（森本）・経営統括部（髙橋）

TEL：0857－37－0245･0260

https://www.mercari.com/jp/
https://www.merpay.com/
https://www.mercari.com/jp/help_center/article/580/